
Sobotní vylodění anebo nalodění v Rijece nám 
umožní poznat největší jadranské ostrovy, Krk 
a Cres, i přilehlé pobřeží poloostrova Istrie s hor-
ským přírodním parkem Učka. Už tak rozmanitou 
cestu ještě zpestří „oceánská” plavba po menších 
ostrovech mezi severní Dalmácií a Kvarnerským 
zálivem. Zažijeme rozbrázděnou měsíční krajinu 
a v kontrastu původní hustou vegetaci staletého 
pralesa, panenské zátoky i živé ostrovní přístavy. 
Zase jiný ráz krajiny a osídlení s italským duchem 
doplní váš kaleidoskop celého Jadranu.

Zejména bikeři si vyberou z mnoha velmi pestrých 
a výživných terénních trailů; často vedou po stopách už slav-
ného etapového MTB závodu 4 ISLANDS. Kdo chce, může 
i objevovat a improvizovat, více než na ostatních „zajetých 
a zaplutých” plavebních cestách. | 6 kolodnů.

Trup naší lodi bude smáčen nejen mořskou, ale 
i brakickou vodou dlouhého, nálevkovitého ústí 
divotvorné krasové řeky Krky. Během pestré moř-
sko-říční plavby mezi střední a severní Dalmácií 
poznáme východ ostrova Brač, ostrov Šolta i půvab-
né menší ostrovy Šibenického archipelágu; jedineč-
ná – živá i historická města jako Šibenik, Trogir, 
Tribunj a Murter i do sebe schoulené kamenné 
vísky. Proměnlivost přírody na ostrovech i na pevni-
ně vám vezme dech.

Čekají nás jak typické ostrovní kolovýlety, tak průjezd 
syrovou a řídce osídlenou, přesto však půvabnou pevninskou 
oblastí. Můžete si vybrat ze silničních i bikových variant 
výjezdů kolem vodopádů a peřejí řeky Krky, rozeklanými 
údolími jejích přítoků i nad jezery řekou tvořenými. | 5 celých 
kolodnů + 1 odpočinkový den + možnost jízdy po vylodění.

Podrobněji na webu:  

1. den/PÁ: Odjezd z Prahy* odpoledne – Wien/Linz – Graz –

2. den/SO:   – Maribor – Zagreb, příjezd do přístavu dopoledne. Nalodění, seznámení s lodí, posádkou a pravidly plavby. Odpoledne odplutí.

Plavba plná protikladů: kontrast dvou větších chorvatských ostrovů – nej-
méně a nejvíce osídleného: zelený Mljet a pestrá Korčula. Na mohutném 
a rozeklaném poloostrově Pelješac dávají dobrou noc šakali. Zažít může-
me i kontrast nejlepších vín – bílého Pošipu a červeného Dingače – přímo 
tam, kde jsou doma. Triumfální finále nám připraví monumentální hradba 
pohoří Biokovo, které je na středomořském pobřeží z nejvyšších.  

Denní cyklotrasy nabízejí velký výběr vzdáleností, povrchů i profilů. 
Přeshraniční výjezd do Hercegoviny nás zavede do jiného světa. V závěru této 
cesty můžeme dosáhnout nejvyššího bodu jadranského pobřeží. | 6 kolodnů + 
možnost po vylodění.

1. den/PÁ:  Odjezd z Prahy* odpoledne – Wien/Linz – Graz –

2. den/SO:  – Maribor – Zagreb, příjezd do Makarské dopoledne. 
Nalodění, seznámení s lodí, posádkou a pravidly plavby. 
Odpoledne odplutí do Lovište (poloostrov Pelješac).

3. den/NE:  Lovište/Kučište – Trstenik. západní částí poloostrova. 

4. den/PO:   Trstenik – Slano. Trstenik – Ston – Slano. 

5. den/ÚT:  Loď zůstává na místě. větší výlet do Bosny 
a Hercegoviny nebo možnost podívat se linkovým 
příměstským autobusem do Dubrovníku a prohlédnout 
si město pěšky.  

6. den/ST:  Ráno odplutí do Sobry (ostrov Mljet). Sobra – Polače/
Pomena. po ostrově přímo nebo s prodloužením. 

7. den/ČT:  Ráno odplutí do Lumbardy (ostrov Korčula), 
loď zůstává na místě. okruh kratší či delší. 

8. den/PÁ:  Ráno odplutí do Podgory. Podgora – Makarska. 
úbočím pohoří Biokovo s možností vrcholové prémie – Sv. Ilija (897 m n.m.) nebo Sv. Jure (1762 m n.m.).

9. den/SO:  Po snídani vylodění. Volno k procházce (event. projížďce), koupání a prohlídce. Odpoledne/večer odjezd.

10. den/NE: Návrat do Prahy.

Brač, největší i nejvyšší z dalmatských ostrovů, Hvar vonící levan-
dulí, s městy plnými středověkých památek i kamennými horskými 
osadami. Vzdálený a ještě nedávno nepřístupný Vis i pestrá 
Korčula s nejzachovalejším opevněným ostrovním městem celého 
Středomoří. To je jen krátký výčet zajímavých míst, která nás 
čekají na naší cestě, jež od roku 1999 stačila vyzrát, zpestřit se 
i obrátit svůj pravidelný směr. 

Denní cyklotrasy nabízejí velký výběr vzdáleností, povrchů i profilů. 
Celková ujetá vzdálenost a převýšení mohou být srovnatelné s cestou Jižní 
a Jubilejní. | 5 celých kolodnů + 1 den odpočinkový + možnost jízdy 
po vylodění. 

1. den/PÁ:   Odjezd z Prahy* odpoledne – Wien/Linz – Graz –

2. den/SO:  – Maribor – Zagreb, příjezd do Makarské dopoledne. 
Nalodění, seznámení s lodí, posádkou a pravidly plavby. 
Odpoledne odplutí do Kučište (poloostrov Pelješac).

3. den/NE:  Ráno odplutí do Korčuly (ostrov Korčula). Korčula – 
Vela Luka. přes ostrov.

4. den/PO:  Ráno odplutí do Visu (ostrov Vis). Loď zůstává na místě. okruh. 

5. den/ÚT: Scénická plavba Vis – Pakleni otoci – Stari Grad (ostrov Hvar).
odpočinkový den s event. kratším výjezdem.

6. den/ST:  Stari Grad (ostrov Hvar) – na místě. okruh.

7. den/ČT:  Ráno odplutí do Bolu (ostrov Brač). Bol – Milna. přes ostrov, 
s možností zdolání nejvyššího vrcholu – Vidova gora 780 m n.m. 

8. den/PÁ:  Milna – Pučišća. přes ostrov.

9. den/SO:  Ráno odplutí do Makarské. Po snídani vylodění. Volno k procházce 
(event. projížďce), koupání a prohlídce. Odpoledne/večer odjezd.

10. den/NE: Návrat do Prahy.

JIŽNÍ CESTA

STŘEDNÍ CESTA ZÁPADNÍ CESTA   od r. 2003

Ostrovy, ostrůvky, útesy. Na této cestě jich spatříte na sto! 
Historická ostrovní města kypící životem jako Rab a Mali Lošinj 
budou střídána jedinečnými přírodními scenériemi i zapome-
nutými, ospalými ostrovními vesničkami. Zajímavostí je nalo-
dění nebo vylodění ve skvostném, dosud nepoznaném 
Šibeniku a jeden den, během nějž zažijeme kouzelný kus 
pobřeží buď u Šibeniku, anebo u Zadaru – to záleží na směru 
plavby. Západní cestu tak můžete plout dvakrát, v tom dru-
hém směru bude zas trochu jiná. 

Cesta může být méně cyklisticky náročná než ostatní plavební 
cesty, s menšími výškovými rozdíly. Sportovním jezdcům však nabízí 
překvapivé možnosti pro jízdu v terénu i vrcholové výzvy s panora-
matickými výhledy. Novinkou 2023 je významně delší čas, který 
můžete věnovat jízdě na kole. | 6 kolodnů.

JUBILEJNÍ CESTA
Název připomíná naše dávné dvojité výročí – 10. kolo-
lodní a 15. plavební sezóny Geotouru. Zavede nás na 
civilizaci nejvzdálenější, magický ostrov Lastovo. Tam 
i jinde odhalíte polozapomenuté osady a zátoky, 
původní prales, staleté zvyky místních lidí i netušené 
výhledy. Tato plavební cesta je ze všech našich ta nej-
přírodnější: žádný ruch měst, jen malé líbezné přístavy 
a přístávky – někdy jen pro naši loď.

Projedete přírodní silničky a cestičky, které zůstanou 
zrakům běžného dovolenkáře navždy ukryté. Rozeklané 
a syrové jižní pobřeží Hvaru a Lastova a jako protiklad bujná 
zeleň Pelješce a úbočí Biokova. | 5 celých kolodnů + 1 den 
odpočinkový + možnost po vylodění. 

1. den/PÁ: Odjezd z Prahy* odpoledne – 
Wien/Linz – Graz – 

2. den/SO:  – Maribor – Zagreb, příjezd do Makarské. 
Nalodění, seznámení s lodí, posádkou a pravidly 
plavby. Odpoledne odplutí do Jelsy (ostrov Hvar).

3. den/NE:  Jelsa – Sućuraj. východní částí ostrova Hvar.

4. den/PO:  Ráno odplutí do Račišće (ostrov Korčula). 
Račišće – Brna. přes ostrov.

5. den/ÚT:  Ráno odplutí do Jurjevy luky (ostrov Lastovo). 
Loď zůstává na místě. přes ostrov. 

6. den/ST:  Dopolední přeplavba do Trsteniku (poloostrov 
Pelješac)/Lumbardy (ostrov Korčula). 

odpočinkový den s event. kratší vyjížďkou. 

7. den/ČT:  Trstenik/Orebić – Trpanj (poloostrov Pelješac). 
přes poloostrov.

8. den/PÁ:   Ráno odplutí do Zaostrogu. Zaostrog – Makarska. 
úbočím a pobřežím.

9. den/SO:  Po snídani vylodění. Volno k procházce (event. 
projížďce), koupání a prohlídce. Odpoledne/večer odjezd.

10. den/NE: Návrat do Prahy.

Tento program je koktejlem vyhlídkové plavby, koupání a dalších 
vodních aktivit při kotvení v průzračných zátokách, prohlídek 
malebných přístavních sídel a kratších pěších výletů po ostrovech.

24 HODIN KLASICKÉ PLAVBY: příklad typického dne

•  Snídaně na lodi v 8 hodin, po snídani odplutí.

•  Plavba ca 2 hodiny (často vyhlídková plavba kolem malých ostrůvků, 
útesů, skrz průlivy apod.). Zakotvení v klidné zátoce (možnost koupání 
a dalších vodních hrátek, „šnorchlování”, využití paddleboardů, skákání do 
vody i z horní paluby – pro výstup na loď jsou instalovány schůdky) nebo 
v malém přístavu u mola (kromě koupání možnost procházky po okolí, 
kratšího výletu, výstupu na nedalekou vyhlídku apod.). Průvodce 
GEOTOURu dává tipy na využití volného času, případně vede vycházky 
pro zájemce.

•  Oběd, po obědě často ještě chvíli na místě (někdy se odpoledne kotví 
ještě na jiném místě). Odplutí, plavba ca 1 – 2 hodiny. 

•  Večeře na lodi, zpravidla v 19 hodin. Nocleh v kajutách. Během noci je loď vždy 
pevně vázána, nejčastěji u mola ve středu malebného přístavního městečka.

Je to zvláštní, speciální cesta, na které poplujeme i do míst mimo plavební cesty pravidelné. Plavební plán objevitelské cesty 
může být dán předem na přání uzavřené skupiny, anebo je jen rámcový a přesněji se ho dozvíte až během plavby, ze dne na 
den. Tehdy směrování určuje průvodce GEOTOURu podle aktuálních povětrnostních a plavebních podmínek, ve spolupráci 
s kapitánem lodi. Uplutá vzdálenost zhruba odpovídá průměrné délce pravidelných plavebních cest.

Počet jízdních kolodnů a cyklistických možností se zhruba blíží průměru pravidelných plavebních cest. Nezaručujeme však stejnou efektivitu, 
informovanost a návaznosti; na druhou stranu někdy projedete i místa vskutku neznámá.

  od r. 1999

  od r. 2002

Prázdninová plavba dětských snů s malými i velkými přáteli, vhod-
ná pro děti v doprovodu rodičů nebo prarodičů. Děti do 
12 let pouze v tomto termínu získávají speciální slevu 10 000 Kč. 
Jde o odnož programu „klasické plavby" přizpůsobenou dětem: 
hodně koupání, šnorchlování a různých vodních hrátek. Nevhodné 
pro děti do 3 let, nezvladatelné raubíře a pro děti bez základů pudu 
sebezáchovy. Za děti odpovídá jejich dospělý doprovod.

Nový, originální program: plavba naší lodí v kombinaci s pádlová-
ním na mořských kajacích. Info na druhé straně, pod mapou vpra-
vo dole + u plavebních cest + na webu.

V konobě Albert v Zavalatici 
(Korčula - Střední ces ta) - RK

Plavba v kombinaci s ježděním na kole po větších ostrovech a vybra-
ných oblastech pobřeží. Délku denní jízdy (ca 40 – 70 km) a povrch 
(výhradně asfalt nebo terénní vložky různé délky, kvality a profilu) 
je zpravidla možno ovlivnit osobní volbou. Tento originální program 
jsme poprvé uvedli v Dalmácii v roce 1999 jako světovou novinku.

24 HODIN KOLOLODI: příklad typického dne

•  Vydatná snídaně na lodi v 8 hodin. 

•  Průvodce GEOTOURu podá nad mapou podrobné informace o hlavní 
doporučené trase i alternativách (zkrácení a prodloužení, pro MTB, pro 
rekreační jezdce, pro rychlé silničáře apod.).

•  Vylodění kol. Po skupinkách nebo jednotlivě odjezd. Povrch, profil 
a vzdálenost je zpravidla možno přizpůsobit svému zaměření a momen-
tální chuti, včetně event. vykoupání v moři. Loď má někdy i mezipřistání 
během dne, které umožní zkrácení trasy = vylodění těm, kteří chtějí jet 
na kole jen část.

•  Večeře na lodi, zpravidla v 19 hodin. Nocleh v kajutách. Během noci je loď 
vždy pevně vázána, nejčastěji u mola.

•  Ráno před snídaní vyplutí k dalšímu ostrovu, plavba ca 1 – 3 hodiny.

  od r. 2008

  ŠIBENIK – ZADAR 

3. den/NE:  Tkon (ostrov Pašman). okruh po ostrově 
Pašman, event. i po ostrově Ugljan.

4. den/PO:  Ráno odplutí do Telašćice (ostrov Dugi otok). 
Telašćica – Božava. přes ostrov. 
V podvečer přeplutí na ostrov Molat.

5. den/ÚT:  Ráno odplutí na ostrov Lošinj. Loď zůstává 
na místě. promenádní okruh po ostrově.

6. den/ST:  Ráno odplutí do Rabu (ostrov Rab). 
Loď zůstává na místě. okruh.

7. den/ČT:  Ráno odplutí do Mandre (ostrov Pag). 
Loď zůstává na místě. okruh.

8. den/PÁ:  Ráno odplutí do Viru (ostrov Vir). Vir – Zadar. 
přes historický Nin do Zadaru.

1. den/PÁ: Odjezd z Prahy* odpoledne – Wien/Linz – Graz –

2. den/SO:  – Maribor – Zagreb, příjezd do přístavu Zadar/Šibenik dopoledne. 
Nalodění, seznámení s lodí, posádkou a pravidly plavby. Odpoledne odplutí.

  ZADAR – ŠIBENIK

3. den/NE:  Mandre (ostrov Pag). okruh po ostrově. 

4. den/PO:  Ráno odplutí do Rabu (ostrov Rab). Loď zůstává na místě. 
okruh.

5. den/ÚT:  Ráno odplutí na ostrov Lošinj. promenádní okruh 
po ostrově.

6. den/ST:  Ráno odplutí do Božavy (ostrov Dugi otok). Božava – 
Telašćica. přes ostrov.

7. den/ČT:  Ráno odplutí do Tkonu (ostrov Pašman). okruh 
po ostrově Pašman, event. i po ostrově Ugljan. 

8. den/PÁ:  Ráno odplutí do Biogradu na Moru. Biograd n. M. – Šibenik. 
přírodním parkem Vransko jezero do Šibeniku.

9. den/SO:  Po snídani vylodění. Volno k procházce (event. 
projížďce), koupání a prohlídce. Odpoledne/večer odjezd.

10. den/NE: Návrat do Prahy.

OBJEVITELSKÁ CESTA

Útes y nad Telašćicí (Dugi ot ok - 
Západní ces ta) - LS

1. den/PÁ:  Odjezd z Prahy* odpoledne – Wien/Linz – Graz –

2. den/SO:    – Maribor – Zagreb, příjezd do přístavu Zadar/Rijeka dopoledne. 
Nalodění, seznámení s lodí, posádkou a pravidly plavby. 
Odpoledne odplutí.

  ZADAR – RIJEKA 

3. den/NE:  Martinšćica – Cres (ostrov Cres), loď pluje podél ostrova. 
přes jih ostrova. 

4. den/PO:  Cres. Loď zůstává na místě. okruh severní částí ostrova.

5. den/ÚT:  Ráno přeplavba do Rabce (poloostrov Istrie). 
Loď zůstává na místě. okruh.

6. den/ST:  Ranní přeplavba do Lovranu. Lovran – Opatija. úbočím pohoří 
Učka s možností zdolání vrcholu Vojak (1401 m n.m.), anebo 
pěšky pobřežní lázeňskou promenádou.

7. den/ČT: Ostrov  Krk I. po ostrově.

8. den/PÁ: Ostrov Krk II. po ostrově.

RIJEKA – ZADAR

3. den/NE:  Ostrov Krk. po ostrově.

4. den/PO:  Ranní přeplavba do Opatije (poloostrov Istrie). 
Loď zůstává na místě. okruh pohořím Učka 
s možností zdolání vrcholu Vojak (1401 m n.m.), 
anebo pěšky pobřežní lázeňskou promenádou.

5. den/ÚT:  Ráno odplutí do Cresu (ostrov Cres). Loď zůstává 
na místě. okruh severní částí ostrova.

6. den/ST:  Cres – Martinšćica. přes jih ostrova.

7. den/ČT: Ráno odplutí do Maliho Lošinje (ostrov Lošinj). promenádní okruh po ostrově. Odpoledne přeplutí na ostrov Ilovik/Olib.

8. den/PÁ:  Ráno odplutí do Viru (ostrov Vir). Vir – Zadar. přes historický Nin do Zadaru.

9. den/SO:  Po snídani vylodění. Volno k procházce, koupání a prohlídce. Odpoledne/večer odjezd.

10. den/NE: Návrat do Prahy.

 ŠIBENIK – MAKARSKA 

3. den/NE:  Skradin. Možnost prohlídky národního parku s vodopá-
dy a/nebo okruh.

4. den/PO:  Skradin – ostrov Murter. vnitrozemím.

5. den/ÚT:  Odpočinkový den s možností kratší procházky, event. 
vyjížďky po ostrově Zlarin, event. i Prvić.

6. den/ST:   Ráno přeplutí do Rogoznice. Rogoznica – Trogir. 
vnitrozemím, event. i na ostrově Čiovo.

7. den/ČT:  Ráno odplutí do Stomorské (ostrov Šolta). 
Loď zůstává na místě. okruh.

8. den/PÁ:  Ráno odplutí do Supetaru (ostrov Brač). Supetar – 
Sumartin. přes Brač s možností zdolání nejvyššího 
vrcholu (Vidova gora 780 m n.m.) 

  MAKARSKA– ŠIBENIK 

3. den/NE:  Sumartin – Postira (ostrov Brač). přes Brač 
s možností zdolání nejvyššího vrcholu – Vidova 
gora 780 m n.m. 

4. den/PO:  Ráno přeplutí do Stomorské (ostrov Šolta). 
okruh. Odpoledne odplutí do Trogiru.

5. den/ÚT:  Trogir – Rogoznica. vnitrozemím, event. 
i na ostrově Čiovo.

6. den/ST:  Odpočinkový den s možností kratší procházky, 
event. vyjížďky po ostrově Zlarin, event. i Prvić.

7. den/ČT:  Ráno odplutí na ostrov Murter. Murter – Vodice – 
Skradin. pobřežím i vnitrozemím. 

8. den/PÁ:  NP Krka. Možnost prohlídky národního parku 
s vodopády a/nebo okruh. 

9. den/SO:  Ráno odplutí do Šibeniku/Makarské. Po snídani 
vylodění. Volno k procházce (event. projížďce), 
koupání a prohlídce. Odpoledne/večer odjezd.

10. den/NE: Návrat do Prahy.

Sledujte náš youtube kanál: YOUTUBE.COM/KOLOLOD

Kudy popluje naše loď, kde se s kajaky vylodíme a nalodíme 
a kudy budeme pádlovat? To není dáno pevně, protože je nutno se 
přizpůsobit počasí, jež určuje sílu a směr větru i mořské proudy. 
Z toho plyne, že i pohyb mateřské lodi lze plánovat až v krátkém 
předstihu, ne tady a teď v této nabídce. Vodítkem pro vás, kde 
zhruba se během týdne budete pohybovat, může být přístav nalo-
dění a vylodění nebo jedno místo, které bude hlavním cílem, lodi-
lodní metou týdne. Obojí je uvedeno v plánu plaveb – v tabulce.

LODILODNÍ CESTA

PÁTÁ CESTA   od r. 2012KVARNERSKÁ CESTA   od r. 2018
Scénicky a jemně do Podobuće 

(Pelješ ac - Jubilejní ces ta) - VCh

G

 od r. 2018Na hřebenovce (Hvar - Střední ces ta) - VCh

Lenka lačná obj evů (Jerolim - 

Obj evitelská ces ta) - RK

 * Po dohodě možnost odjezdu i z dalších míst (Brno a Mikulov 

nebo Jihlava a Znojmo, České Budějovice a Tábor nebo Písek).

  vztahuje se k programu KOLOLOĎ®

ZMĚNA TRASY PLAVBY A CYKLOTRAS JE VYHRAZENA.

Štěpán, Milan, Tomáš a Zbyněk na jižním 

makadamu (Mljet  - Jižní ces ta) - VCh

Roman na opuštěné úzkokolejce 
(Hercegovina - Jižní ces ta) - JD

Vodopád Skradinski Buk (Krka - Pátá ces ta) - LS

Verča nad Baškou (Krk - 

Kvarnerská ces ta) - ZK

Kouzlo dřevěné lodi (Jerolim) - TP

Radek na magist rálním makadamu 

(Pašman - Západní ces ta) - VCh

e

Odpočinek v zátoce Stiniva 

(Hvar - Lodilodní ces ta) - Zk

Pauzička v Podobući (Pelješ ac - 

Lodilodní ces ta) - VCh

Malebný Vrbnik (Krk - 
Kvarnerská ces ta) - RK 

LODILOD.CZLODILOD.CZ 

Plavby 2024

NOVINKA

Verča právě předjela Sret na, jednoduše na 

rovném asfaltu (Hvar - Jubilejní ces ta) - ZK

Zveme vás na výstavy fotek z našich plaveb: 

Červen – září 2024 ve foyer kina Portyč v Písku.

Říjen 2024 v galerii a muzeu M. D. Rettigové ve středočeských Všeradicích.

Autory fotografií jsou organizátoři a účastníci plaveb po Jadranu pořádaných 

GEOTOURem v letech 1994 – 2023. Více informací najdete na našem webu.

Navštivte náš OBCHOD GEOTOURu:
K dispozici pro vás máme celý náš kolosortiment 

i jadranské knížky a mapy.

Občerstvení v konobě Štandarac 

(Šolta - Pátá ces ta) - RK

GEOTOUR.CZ/FOTOVYSTAVY

OBCHOD.GEOTOUR.CZ

Vylodění v Zaostrogu (Jerolim - 
Jubilejní ces ta) - RK

Na sklenku Pošipu (Korčula - Jubilejní ces ta) - Vch

bra-

Hanka a Honza na trailíku nad Omišem 

(Obj evitelská ces ta) - VCh

Krásný ostrov, ale ne moc na kolo 
(Prvić - Pátá ces ta) - VCh

Syn Sam a ot ec  Štěpán (Dugi Otok - 
Západní ces ta) - TB 

Oskar, Vojta, Sam a Lada během 

přeplavby (Sret an - Jižní ces ta) - ML

Mořská duha (Jerolim) - RK



Navigator je loď vyššího standardu nově postavená v roce 2003. 
Délka lodi je 31,5 m, šířka 7,2 m. Loď má tři paluby a podpalubí. 
Salon je na hlavní palubě. Kajuty třídy A+ (s dvojlůžky anebo odděle-
nými lůžky) a kajuty třídy A (3lůžkové – s dvojlůžkem dole a 3. lůžkem 
nahoře) jsou na hlavní a horní palubě a v podpalubí. Všechny kajuty 
mají vlastní sprchu, WC a klimatizaci. Loď je vybavena pro pobyt 
až 42 osob. Posádku tvoří kapitán, šéfkuchař, stevard, pomocný 
kuchař-plavčík a plavčík-strojník.
NAVIGATOR je POHODLNÁ a PROSTORNÁ loď. V originální kombinaci 
ocelového trupu a kompletně dřevěné vestavby se snoubí soudobé 
s tradičním. Kajuty jsou prostorem i vybavením relativně velkorysé. 
Váš oprávněný pocit uměřené noblesy podtrhnou i rafinované detaily, 
jako třeba koupací můstek na zádi lodi a slušný bar.   

VCh

VCh

OV

VChNNNAAAVVVIGGGAAAATTTOOORRR

K1 3.5. – 12.5. JIŽNÍ             J 23 800,-

K2 3.5. – 12.5. STŘEDNÍ V 23 800,-

K3 10.5. – 19.5. STŘEDNÍ R 22 100,-

K4 10.5. – 19.5. JIŽNÍ J 23 100,-

K5 10.5. – 19.5. PÁTÁ            Makarska – Šibenik V 23 100,-

K6 17.5. – 26.5. JIŽNÍ J 26 200,-

K7 17.5. – 26.5. ZÁPADNÍ          Šibenik – Zadar V 26 200,-

K8 24.5. – 2.6. STŘEDNÍ J 27 100,-

K9 24.5. – 2.6. ZÁPADNÍ          Zadar – Šibenik V 27 100,-

K10 31.5. – 9.6. JUBILEJNÍ J 27 600,-

K11 31.5. – 9.6. PÁTÁ            Šibenik – Makarska  V 27 600,-

K12 7.6. – 16.6. JIŽNÍ            R 26 600,- 

K13 7.6. – 16.6. JUBILEJNÍ J 27 600,-

K14 14.6. – 23.6. STŘEDNÍ R 26 600,-

K15 14.6. – 23.6. JIŽNÍ J 27 600,-

K16 23.8. – 1.9. JIŽNÍ E 28 500,-

K17 23.8. – 1.9. JUBILEJNÍ  R 24 900,-

K18 30.8. – 8.9. JUBILEJNÍ E 28 500,-

K19 6.9. – 15.9. STŘEDNÍ E 28 500,-

K20 6.9. – 15.9. JIŽNÍ R 27 900,-

K21 6.9. – 15.9. JUBILEJNÍ J 28 900,-

K22 13.9. – 22.9. JIŽNÍ E 28 500,-

K23 20.9. – 29.9. JUBILEJNÍ E 28 500,-

K24 20.9. – 29.9. JIŽNÍ J 28 900,-

K25 27.9. – 6.10. STŘEDNÍ            E 28 000,-

K26 27.9. – 6.10. JUBILEJNÍ J 28 400,-

K27 27.9. – 6.10. KVARNERSKÁ      Rijeka – Zadar V 28 400,-

K28 4.10. – 13.10. JIŽNÍ E 26 300,-

K29 4.10. – 13.10. STŘEDNÍ R 25 700,-

K30 4.10. – 13.10. JUBILEJNÍ     J 26 700,-

K31 11.10. – 20.10. STŘEDNÍ J 25 300,-

K32 11.10. – 20.10. PÁTÁ            Šibenik – Makarska V 25 300,-

GE
O

TO
UR

•
KO

LO
LO

Ď
•

BI
KE

BO
AT

•
LO

D
IL

O
Ď

•
BĚ

H
O

LO
Ď

 js
ou

 r
eg

is
tr

ov
an

é 
oc

hr
an

né
 z

ná
m

ky
.

Co nás čeká v roce 2024 a dál? Doba je nejistá. 
Zatímco se děje dříve nemyslitelné, věcí a hodnot 
kdysi běžných a samozřejmých si vážíme 
o to víc. Navzdory křehčímu a zranitelnějšímu 
světu roste zájem o chorvatský Jadran i v dale-
kých zemích. V takové Austrálii konečně přišli na 
to, co my víme už desítky let: že moře a ostrovy 
Jadranu jsou jedinečné a že nejlépe je poznáme 
a prožijeme aktivně, s pohyblivou základnou na 
příjemné lodi, velké tak akorát. Naštěstí to máme 
k Jadranu o kousek blíž než naši protinožci. 

Navzdory rozkolísanému světu a našim oprávně-
ným úvahám o budoucnosti si nesmíme nechat 
vzít pocit osobního štěstí a životní radosti. Šest 
z deseti účastníků našich zájezdů považuje týden 
prožitý s námi na lodi za nejhezčí týden celého 
roku – díky pestré kombinaci vjemů, dobré spo-
lečnosti stejně naladěných souputníků, díky 
pohybu a klidu zároveň. 

Peněz bude spíše méně, plavby zase stojí více. 
Ceny na Jadranu opět vyskočily nejen kvůli 
strmě rostoucím nákladům (mzdy, přístavní 
poplatky, jídlo a pití, voda, nafta), ale právě 
i kvůli větší poptávce z jiných zemí. Zejména 
dobré lodě (jako ty naše) jsou zase o dost 
dražší. Přesto se vám investice do šťastně 
stráveného času pořád vyplatí.

Každému, co jeho jest: Dobře zajetá KOLOLOĎ 
se za 25 let stala fenoménem. LODILOĎ je tu 
teprve potřetí, ale už blízko dokonalosti. Před 
30 lety jsme na Jadranu začínali KLASICKÝMI 
PLAVBAMI. Letošní novinka DĚTILOĎ je jejich 
odnoží, která počítá s účastí více dětí najednou 
a malé účastníky – jako investici do naší budouc-
nosti – také pořádně zvýhodňuje.     

Jsme sice konzervativní, ale změna je život. 
S lodí TVRDI jsme se museli rozloučit. V naší 
nabídce se nově objeví komorní loď ELENA, kte-
rou vám nabídneme v závěru léta a na podzim. 

V kololodních termínech bychom vás rádi svezli 
úplně novými autobusy Vega Touru. V ostatních 
prázdninových termínech vám díky nové organi-
zaci autobusové dopravy nabídneme větší mož-
nost volby mezi cestou autobusem a vlastní 
dopravou. Ctíme ostatně vaše právo výběru 
i jinak – z různých plavebních cest, ročních 
období, cyklotras, programů a momentálních 
činností – včetně možnosti stylové zahálky.    

Klidný, ale pestrý rok 2024 vám za GEOTOUR 
přeje 

SRETAN

 10 km

Měřítko 
1 : 760 000

Potvrzením rezervace je záloha ve výši 10 000 Kč/os. splatná po potvr-
zení Smlouvy o zájezdu. Doplatek ceny zájezdu je splatný do 4 týdnů 
před odjezdem. V případě přihlášení 4 týdny před odjezdem a méně je 
cena zájezdu splatná najednou.

Jste oprávněni odstoupit od Smlouvy o zájezdu bez udání důvodu.
Odstupné při odstoupení od Smlouvy o zájezdu (stornopoplatek) je 
zákazník povinen uhradit v případě, že za sebe do 5. dne od odhlášení 
nezajistí jinou (náhradní) osobu, a to následovně: 

• 15% z celkové ceny při odhlášení do 40. dne před odjezdem, 
• 35% z celkové ceny při odhlášení do 15. dne před odjezdem,
• 65% z celkové ceny při odhlášení do 5. dne před odjezdem,
• 85% z celkové ceny při odhlášení do 24 hodin před odjezdem,
• 100% při odhlášení pozdějším nebo žádném.

Pro snížení neočekávaných finančních výdajů je vhodné uzavřít pojiš-
tění léčebných výloh na dobu zájezdu, pojištění odpovědnosti za vámi 
způsobenou škodu a pojištění pro případ vašeho odstoupení od 
Smlouvy o zájezdu (storna). 

Na základě mezistátních dohod je na tzv. Evropský průkaz zdravotního 
pojištění poskytnuta občanům Česka v zemích EU včetně Chorvatska 
neodkladná zdravotní péče ve stejném rozsahu a za stejných podmínek 
jako místním občanům; tyto dohody však nezajišťují repatriaci, karanté-
nu a nepokrývají finanční náklady na případnou spoluúčast při ošetření. 

Účastník musí být vybaven cestovním pasem nebo občanským průka-
zem s platností po dobu trvání zájezdu. Doporučená platnost však je 
nejméně 3 měsíce od začátku zájezdu.

CK může změnit údaje v této nabídce pouze v nezbytných případech; 
tehdy je povinna o změně zákazníka včas informovat.

Jste oopráprávněvně ini odstoupit od Smlououvy y o zzájeájezduzdu bebez uz udándá í důvodu.du
Od t é ři d t í d S l áj d ( t l t k) j

ŠEŘÍKOVÁ 10 
118 00 PRAHA 1 – MALÁ STRANA
ČESKO • CZECHIA • ČEŠKA
PO 12 – 18 • ČT 10 – 16
GEOTOUR@GEOTOUR.CZ
WWW.GEOTOUR.CZ 
TEL. +420 2573 12345

JIŽNÍ CESTA

STŘEDNÍ CESTA

ZÁPADNÍ CESTA

JUBILEJNÍ CESTA

PÁTÁ CESTA

KVARNERSKÁ CESTA M
ap

a 
©

 Š
ko

lsk
a 

kn
jig

a 
Za

gr
eb

 1
99

3 
& 

Ge
ot

ou
r P

ra
ha

 2
02

4.
 

Fo
to

 ©
 V

er
on

ika
 C

hl
ad

ov
á 

– 
VC

h,
 T

er
ez

a 
Br

eb
ur

do
vá

 –
 T

B,
 L

en
ka

 S
old

át
ov

á 
– 

LS
, Z

de
ně

k 
Ku

ka
l –

 Z
K,

 R
ad

ek
 K

om
an

ick
ý 

– 
RK

, O
ta

ka
r V

ol
ej

ní
k 

– 
OV

, J
an

 D
ud

a 
– 

JD
, T

om
áš

 P
eli

ká
n 

– 
TP

, 
M

ich
al 

Lo
bk

ow
icz

 –
 M

L,
 K

at
eř

in
a 

Ve
jv

od
ov

á 
– 

KV
, S

EA
KA

YA
K 

LI
BE

RE
C 

– 
SL

, E
len

a 
– 

EL
.

Ti
tu

l: 
No

vá
 g

en
er

ac
e 

ko
lo

lo
dn

íků
 –

 T
B.

Telefonicky i emailem jsme často 
k zastižení i v ostatních všedních dnech.
Společnost GEOTOUR s.r.o. je vedena 
u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 232265.

Sretan je loď postavená v roce 1900. Délka lodi je 24 m, 
šířka 6 m, vyšší ze dvou stěžňů má 15 m. Loď má dvě paluby 
a podpalubí s 2lůžkovými kajutami. Salon, sprchy a WC jsou na hlavní 
palubě. Loď je vybavena pro pobyt 20ti osob. Posádku tvoří kapitán, 
kuchařka, plavčík-strojník a plavčík-stevard.
SRETAN je AKČNÍ, PŘIZPŮSOBIVÝ a ÚTULNÝ. Na lodi Sretan mají 
k sobě lidi blízko. Sretan je jmenný tvar přídavného jména „šťastný”, 
tj. „šťasten”. Od roku 2018 je jeho domovským přístavem Sućuraj na Hvaru.

S

Obídek v salonu - ZK

V CENĚ ZÁJEZDU JE U VŠECH PROGRAMŮ:
•  7denní pobyt na tradiční lodi s posádkou
•  Jednoduché turistické ubytování 
•  Průvodce GEOTOURu, který dbá na řádné 

poskytnutí služeb a podává informace
•  Doprava autobusem Praha – přístav a zpět
•  Přístavní poplatky, obecní turistické poplatky, 

mýtné a veškeré daně s poskytnutím služeb 
spojené

•  Zákonné pojištění záruky v důsledku úpadku 
CK (Generali Česká pojišťovna)

•  Naše podrobné mapy (papírové i digitální)
V CENĚ ZÁJEZDU JE NAVÍC:
KOLOLOĎ®

•  Kololodní polopenze (7x snídaně, 7x večeře) 
•  Přeprava 1 jízdního kola/os. Praha – přístav 

a zpět a na palubě lodi
KLASICKÉ PLAVBY, DĚTILOĎ, LODILOĎ®

•  Plná penze na lodi (7x snídaně, 6x oběd, 
7x večeře) 

•  Možnost využití paddleboardů
LODILOĎ®

•  Program seakayakingu vedený kvalifikovaným 
instruktorem

V ceně zájezdu NENÍ zejména pojištění léčeb-
ných výloh, pojištění odpovědnosti za způsobenou 
škodu, pojištění pro případ odstoupení od Smlouvy 
o zájezdu (storna), nápoje (kromě čaje nebo kávy 
k snídani a vody k hlavnímu jídlu), vstupné do 
přírodních rezervací a do památkových objektů.

                                 – kololoď s výkladem 
i v angličtině; další info na bikeboat.com
        –  po dohodě možnost vlastní dopravy se sle-

vou 3 000 Kč/os.+kolo. V termínech takto 
označených a neoznačených (bez autíčka) 
vypravujeme autobusy našeho smluvního 
dopravce Vega Tour ve vlastní režii.  

        –  v termínech takto označených můžete zvolit 
vlastní dopravu se slevou 3 000 Kč/os.
Zájemcům o dopravu autobusem zprostřed-
kujeme jízdu ve veřejném linkovém spoji 
Vega Tour (jízda autobusu může být delší, 
s více zastávkami). Více na www.geotour.cz/
doprava/autobusem/.   

Parkoviště pro vaše auto po dobu plavby v místě 
nalodění lze doporučit (platba na místě v eurech).
V –  NAVIGATOR – loď vyššího standardu, klimatizova-

né kajuty třídy A (3lůžkové), A+ (2 a 3lůžkové)
J –  JEROLIM – loď vyššího standardu, klimatizova-

né kajuty třídy A (3lůžkové), A+ (2lůžkové)
R –  SRETAN – kajuty třídy B
E –  ELENA – loď vyššího standardu, klimatizované 

kajuty tř. A (2lůžkové s palandami v podpalubí), 
A+ (2lůžkové na horní a hlavní palubě)

TŘÍDA KAJUT JE OZNAČENA PÍSMENEM: 
B: 2lůžkové kajuty s palandami (patrovými lůžky) jsou 
v podpalubí, mají malé umyvadlo; sprchy a WC jsou 
společné, na hlavní palubě
A: 2lůžkové kajuty s palandami nebo 3lůžkové kajuty 
(s lůžky ve více úrovních), s vlastní sprchou a WC
A+: kajuty se dvěma či třemi lůžky v jedné úrovni 
(s dvojlůžky anebo oddělenými lůžky), s vlastní spr-
chou a WC
Sleva pro děti do 12 let (dovršených v okamžiku 
nalodění) v doprovodu 1 osoby platící plnou cenu je 
2 000 Kč/dítě ve všech termínech kromě D1, kde je 
mimořádná sleva 10 000 Kč/dítě. 
Přeprava elektrokola (místo jízdního kola bez motoru) 
je za příplatek 1 500 Kč.
Ve veřejných prostorách lodi není povolena konzuma-
ce nápojů pořízených mimo lodní bar.

               Termín  Plavební cesta     Přístav nalodění – vylodění Loď  Cena                          (jinak jsou oba Makarska)

S1 9.8. – 18.8. STŘEDNÍ       R 23 900,-

S2 16.8. – 25.8. JUBILEJNÍ   R 23 900,-

Lorena a Frano - EL

EL

Salon Eleny - EL

ELENAAAAAAAAAAAAAAA

JEROLIM

Elena je tradiční jadranská loď, postavená v roce 
1887 na Korčule. První velkou rekonstrukci zažila po sto 
letech, kompletně vnitřně přestavěna pak byla v roce 
2021. Délka lodi je 26,5 m, šířka 6 m. Loď má horní 
palubu se dvěma 2lůžkovými kajutami třídy A+ (dvojlůž-
ka), hlavní palubu se salonem a dvěma 2lůžkovými kaju-
tami tř. A+ (dvojlůžka) a podpalubí s pěti 2lůžkovými 
kajutami tř. A (palandy). Všechny kajuty na lodi mají 
vlastní příslušenství a klimatizaci. Loď je vybavena pro 
pobyt 18ti osob. Kapitán velí čtyřčlenné posádce. 
Elena je jednou z nejstarších funkčních lodí na Jadranu, 
přitom je tradiční ostrovní námořnickou rodinou vzorně 
opečovávána. Od roku 2021 je jejím domovským 
přístavem Račišće na Korčule. Elena snoubí KOMORNÍ 
atmosféru, uměřený KOMFORT a kouzlo TRADIC.

Nový, originální program: plavba naší lodí v kombinaci s pádlováním 
na mořských kajacích. Seakayaking je uveden teoretickou i praktic-
kou instruktáží, kterou podá odborný instruktor, jenž pluje s námi. 
Program tak může být zároveň kurzem seakayakingu v tom nejlep-
ším prostředí – v teplém moři s pestrým, členitým pobřežím. Na 
mateřské lodi bude 10 mořských kajaků, což každému zájemci 
umožní zúčastnit se během týdne nejméně šesti vícehodinových 
výplaveb. Program je vhodný nejen pro pokročilé mořské kajakáře, 
ale i pro pohybově nadané začátečníky – plavce. Kajakovou náplň 
zajišťuje SEAKAYAK LIBEREC.
24 HODIN LODILODI: příklad typického dne

•  Snídaně na lodi v 8 hodin, po snídani odplutí naší lodí s kajaky na horní 
palubě. Zakotvení v klidné zátoce nebo v malém přístavu. 

•  Vylodění mořských kajaků a pádlování první skupiny zájemců – vyhlídkově 
podél členitého pobřeží, kolem ostrůvků, útesů, jeskyň, skrz průlivy apod. 
Ostatní mají aktivní „osobní volno” – můžou se koupat, „šnorchlovat”, 
skákat do vody i z horní paluby (pro výstup na loď jsou instalovány schůd-
ky), paddleboardovat. V malém přístavu možnost vycházky, výstupu na 
nedalekou vyhlídku apod. Průvodce GEOTOURu dává tipy na další využití 
volného času. 

•  Oběd na naší lodi, event. pro kajakáře v některých dnech při delším pád-
lování možnost obědového balíčku a jeho konzumace při přestávce např. 
na panenské plážičce. Polední klid, nejčastěji na kotvě v zátoce.

•  Vylodění mořských kajaků a pádlování druhé skupiny zájemců. Ostatní 
mají aktivní „osobní volno” – viz výše. 

•  Pozdě odpoledne/v podvečer zakotvení u mola, většinou v malebném 
přístavním městečku. Večeře na lodi, zpravidla v 19 hodin.

•  Nocleh v kajutách. Během noci je loď vždy pevně vázána. Výjimečně se 
může na noc kotvit v přírodě, v klidné uzavřené zátoce.

Stomorska (Šolta - Pátá ces ta) - VCh

Navigator vyloďuje v Sutivanu (Brač - 

Obj evitelská ces ta) - ZK

Obídek v sal

Naše podrobné originální mapy jsou jedinečnou 
pomůckou, kterou poskytujeme účastníkům všech 
plaveb. Umožní vám nezávislý pohyb po ostrovech 
a pobřeží. Na lodi jsou vám k dispozici v papírové 
podobě (A4) pro každý den. 

Do svého mobilu si je můžete stáhnout před 
odjezdem do Chorvatska v digitální podobě 
pro použití offline, společně se zajímavými 
i praktickými informacemi.   

OVOV

LIM

KV

L1 26.7. –  4.8. LODILODNÍ (meta: Vis)                   R 26 900,-

L2 2.8. – 11.8. LODILODNÍ (meta: Vis)                   R 26 900,-

Jerolim je loď vyššího standardu postavená 
v roce 1954. Délka lodi je 30 m, šířka 6,5 m, stěžně 
mají 17,5 m. Loď má tři paluby a podpalubí. Salon 
je na hlavní palubě. Klimatizované kajuty třídy A+, 
event. A (s vlastními sprchami a WC, 2lůžkové 
s dvojlůžkem, event. 3lůžkové s dvojlůžkem dole 
a třetím lůžkem nahoře) jsou na hlavní i na horní 
palubě. Loď je vybavena pro pobyt až 34 osob. 
Posádku tvoří kapitán, šéfkuchař, plavčík-stevard 
a šéfplavčík-strojník.
JEROLIM vám nabízí relativní POHODLÍ s nádechem 
mírného, avšak nesnobského luxusu, volný výhled 
ze všech kajut i dobrou organizaci palubních 
prostorů. Akční posádka „nema problema”. 
Jerolim je pojmenován na počest kapitánova 
otce, který se jmenoval stejně.

D1 19.7. – 28.7. JIŽNÍ R 23 900,-

Stevard Zoran - RKKapitáni Hrvoje a Mate - VCh

Makadam k Omiši (Obj evitelská ces ta) - VCh

S kajaky v Povlji (Brač - Lodilodní ces ta) - VCh

Před Šibenikem (Lodilodní ces ta) - SL

Peka masová a chobot nicová v Gažulu 

(Brač - Pátá ces ta) - ZK


